
PRINCIPER FÖR VISTELSE 
I KÄLLSKÄRS GÄSTBOSTAD PÅ KÖKAR 

 
I 
Anläggningen upplåtes i första hand åt utövande konstnärer, författare, journalister m.fl. 
(nedan stipendiater), som i sitt skapande kan förväntas ha en särskild nytta av den natur och 
miljö som anläggningen erbjuder. 
 
II 
Vistelsen förväntas medföra en ömsesidig nytta, dels för berörda stipendiater men också för 
landskapet; 

• utställningar på Åland eller andra arrangemang som kommer den åländska 
befolkningen till godo 

• tidningsartiklar och annan information som sprider kunskap om Källskär-Kökar 
• annan därmed jämförbar nytta för landskapet och dess befolkning. 

 
Därtill förväntas stipendiaterna utöva vardagliga sysslor på anläggningen (trädgårdsarbete, 
mindre reparationer, städning m.m.) 
 
III 
Anläggningen upplåtes som regel vederlagsfritt, dock så att envar stipendiat skall erlägga en 
dygnsavgift om 5 euro (beroende på antalet stipendiater som samtidigt vistas på 
anläggningen), utgörande självkostnadsersättning för gas, sophantering, wc-tillbehör och 
därmed jämförbara kostnadsposter. Dessutom skall stipendiaterna själva ersätta kostnaderna 
för transporten till och från anläggningen, direkt till den som ombesörjer ifrågavarande 
båttransport. Ersättning för telefon betalas av envar stipendiat enligt de faktiska kostnaderna. 
 
IV 
Anläggningen upplåtes som regel mellan 2-4 veckor under perioden maj-september, endast en 
gång åt en och samma stipendiat förutom då fråga är om fullgörande av påbörjat projekt eller 
då det föreligger annan välmotiverad orsak för ett upprepat besök. 
 
Ansökan om stipendium för vistelse på Källskär formuleras fritt och tillställs Ålands 
landskapsregering/kulturbyrån senast den 31 januari samma år som vistelsen önskas.  
 
Av ansökan bör framgå vilken tid vistelsen gäller och särskilt bör motiveras på vilket sätt 
stipendiaten skulle ha nytta av vistelsen i sitt arbete och vilken nytta landskapet skulle ha av 
vistelsen. Till ansökan bifogas en CV. 

 
 


